



31.08.2024

№ 296

О внесении изменений в распоряжение Раиса Республики Татарстан «Об утверждении перечня кураторов, руководителей, администраторов региональных проектов и республиканских органов исполнительной власти, ответственных за их реализацию, и признании утратившими силу отдельных распоряжений Президента Республики Татарстан»

Внести в распоряжение Раиса Республики Татарстан от 27 апреля 2023 года № 155 «Об утверждении перечня кураторов, руководителей, администраторов региональных проектов и республиканских органов исполнительной власти, ответственных за их реализацию, и признании утратившими силу отдельных распоряжений Президента Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными распоряжением Раиса Республики Татарстан от 6 июля 2023 года № 225) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»»;

в перечне кураторов, руководителей, администраторов региональных проектов и республиканских органов исполнительной власти, ответственных за их реализацию:

в пункте 2:

в графе пятой подпункта 2.6 слова «А.Д. Гарипов – заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «А.В. Кирносов – заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан»;

в графе пятой подпункта 2.7 слова «А.Д. Гарипов – заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Г.К. Закариева – заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан»;

в графе пятой подпункта 3.5 пункта 3 слова «С.А. Мустафина – первый заместитель министра по делам молодежи Республики Татарстан» заменить словами «С.А. Галиева-Мустафина – первый заместитель министра по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 4:

в графе пятой подпункта 4.1 слова «Р.М. Карпов – заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан» заменить словами «Р.М. Карпов – первый заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан»;

в графе пятой подпункта 4.2 слова «Р.М. Карпов – заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан» заменить словами «Р.М. Карпов – первый заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан»;

в пункте 5:

в графе пятой подпункта 5.1 слова «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства и конкуренции» заменить словами «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства»;

в графе пятой подпункта 5.2 слова «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства и конкуренции» заменить словами «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства»;

в графе пятой подпункта 5.3 слова «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства и конкуренции» заменить словами «Н.В. Кондратова – первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства»;

в пункте 8:

в графе пятой подпункта 8.2 слова «Р.И. Хидиятуллин – заместитель министра цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан» заменить словами «Б.Ф. Габдрахманов – заместитель министра цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в графе пятой подпункта 8.4 слова «Р.И. Хидиятуллин – заместитель министра цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан» заменить словами «Б.Ф. Габдрахманов – заместитель министра цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

пункт 13 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

« 14. Беспилотные авиационные системы	14.1. Стимулирование спроса на отечественные беспилотные	О.В. Коробченко – заместитель Премьер-министра Республики	О.В. Коробченко – заместитель Премьер-министра Республики	И.П. Колчин – заместитель министра промышленности и	Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан;
---------------------------------------	--	---	---	---	--

	авиационные системы (Республика Татарстан (Татарстан))	Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан	Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан	торговли Республики Татарстан	Министерство образования и науки Республики Татарстан; Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан
15. Комплексный план модернизации и расширения магистральной инфраструктуры	15.1. Развитие региональных аэропортов (Республика Татарстан (Татарстан))	Р.К. Нигматуллин – первый заместитель Премьер-министра Республики Татарстан	Ф.М. Ханифов – министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан	Л.К. Сафиуллина – заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

».

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов